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Rozporządzenia władz i urzędów.
Przedruk  z Mon. Pol. 116 z dnia 21 maja 1938 r. 

poz. 187.

O k ó l n i k
Ministerstwa Skarbu

z dnia 12 maja 1938 r.

w sprawie niektórych praw i obowiązków  
zarządów gmin w postępowaniu egzeku­

cyjnym urzędów skarbowych.

W związku z podnoszącym i wątpliwościami co 
do zakresu niektórych praw i obowiązków zarządów 
gmin w postępow aniu  egzekucyjnym  urzędów skar­
bowych, M inisterstwo Skarbu, w porozumieniu z Mi­
n isterstwem  Spraw W ew nętrznych, wyjaśnia co n a ­
s tęp u je :

1) W granicach rozporządzenia  Rady Ministrów 
z dnia 25 czerwca 1932 r. o postępow aniu  egzeku- 
kucyjnym władz skarbow ych (Dz. U. R. P. Nr 62, 
poz. 580), zm ienionego rozporządzeniam i Rady Mini­
strów : z dnia 2. 1. 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr 4, poz. 
24), z dnia 28. I. 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 10, poz. 
78) i z dnia 15 maja 1937 r. (Dz. U. R. P. Nr 43, 
poz. 340) wierzyciel nadsy ła jący  do  urzędu ska rbo ­
w ego wniosek egzekucyjny  m oże być w stosunku do 
danej należności albo wierzycielem g łów nym  albo 
wierzycielem zastępczym .

1) Wierzycielem g łów nym  w myśl § 5 zdanie 
pierwsze P. E. jes t  władza lub instytucja żądająca  
ściągnięcia należności. W tym stanie rzeczy w ierzy­
cielem głównym będzie nie tylko władza lub in s ty ­
tucja, która  żąda ściągnięcia własnych należności, ale 
także władza lub insty tucja , żądająca ściągnięcia n a ­

leżności cudzych, o ile p raw o takie w myśl obow ią­
zujących przepisów jej przysługuje.

3) Wierzycielem zas tępczym  w myśl pow o łan e­
go § 5 P. E. jest zarząd gminy wiejskiej, gdy z g o ­
dzi się za umówionym  wynagrodzeniem  do z a s tę p o ­
wania wierzyciela g łów nego  w postępow aniu  egzek u ­
cyjnym  władz skarbowych.

3) Na m ocy §§ 24, 40 i 95 rozporządzenia  Mi­
nistra Skarbu z dnia 31 marca 1937 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 32, poz. 250) rozkład i pobór  podatku  g run tow e­
go od wszystkich uczestników podatkow ych  jednostek  
zbiorowych oraz od wszystkich indywidualnych p ła t­
ników nieopłacających  oddzielnego doda tku  w myśl 
art. 7 dekretu  P rezyden ta  R zeczypospolite j z dnia 4 
lis topada  1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 593) po- 
ruczono zarządom  gmin.

Z arządy gmin, w ykonując obowiązki p łynące 
z pow ołanego  rozporządzenia  Ministra Skarbu, sp e ł­
niają je nie z mocy umowy zawartej dobrowolnie  z 
wierzycielem głów nym , lecz z m ocy przepisów  sa m e ­
go ro z p o rz ą d ze n ia ; mają przy tym- prawo i obow ią­
zek na zasadzie § 110 w związku z § 95 pow ołane­
go rozporządzenia  zwracania się z wnioskami egzek u ­
cyjnymi do  urzędów  skarbow ych  i żądania  ściągnię­
cia należności z ty tu łu  podatku  g runtow ego. Są więc 
w rozumieniu § 5 P. E. wierzycielami głównym i nie 
zaś zastępczym i.

5) W myśl art. 43 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o tym czasow ym  uregulowaniu finansów k o ­
m unalnych (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 62, poz. 454) 
wym iar i pobór sam oistnych  danin kom unalnych, 
p rzypada jących  na rzecz pow ia tow ego  związku sa m o ­
rządow ego, może wydział pow iatow y poruczyć gm i­
nom wiejskim za w ynagrodzeniem  do w ysokości 3 %  
pobranych  sum, w płaconych  na rzecz pow iatow ego 
związku sam orządow ego .



Str. 105. T y g o d n i k  P o w i a to w y  n a  p o w ia t  lubl iniecki Nr. 27.

J a k  z p o w y ż s z e g o  p rzep i su  wynika ,  czy nn ośc i  
g m in  wiej sk ich  w o m a w i a n y m  za kr es i e  p ły n ą  z woli 
u s t a w y  z m o c y  j e d n o s t r o n n e g o  po ru c z e n ia  ze  s t ro ny  
w yd z ia łu  p o w i a t o w e g o .  Z g o d a  gm in y  wiej skie j  nie 
j e s t  dla  p o w s ta n ia  t e g o  o b o w ią z k u  w y m a g a n a .  A z a ­
t em w odn ie s i e n iu  d o  p o w i a t o w y c h  op ła t  d r o g o w y c h  
z a r z ą d y  g m in  wiej skich są  również  wierzyc ie lami  
g ł ó w n y m i  a nie za s t ę p cz ym i .

6 )  W tyc h  w a r u n k a c h  z a r z ą d o m  g m in  p iz ys ł u -  
g u je  na  m o c y  §  13 ust .  5 P .  E.  p r a w o  p o b o r u  
k o s z tó w  u p o m n ie n ia  w odn ies i en iu d o  na leż no śc i  w y ­
m ie n io n y c h  w p. 4)  i 5) —  n a  s w o ją  r zecz n ie za le ż ­
nie od  t e g o ,  czy c ho d z i  o g mi nę  m ie j sk ą  czy wiej ­
ską.

7)  W y s t ę p u j ą c  w c h a r a k te r z e  wie rzyc ie la  g ł ó w ­
n e g o  w p o s t ę p o w a n i u  e g z e k u c y j n y m  d o t y c z ą c y m  p o ­
d a t k u  g r u n t o w e g o  i o p ła t  d r o g o w y c h ,  z a r z ą d y  gm in  
nie  p o s i a d a j ą  j e d n a k  w szy s t k ich  tych  p raw,  j ak ie  p o ­
s i a d a j ą  wie rzycie le  g łów ni ,  właścic iel e tych  należności .  
C h a r a k t e r  wie rzycie la  g ł ó w n e g o  z a r z ą d ó w  gm in  o d ­
nos i  s ię b o w i e m  ty lko  d o  p o s t ę p o w a n i a  p r ze d  u r z ę ­
d e m  s k a r b o w y m  w za kr es i e  p o p i e ra n ia  egzekucj i -  d a ­
n y c h  na leżności .  C h a r a k t e r  t en  j e d n a k ż e  nie p r z e s ą ­
dza ,  czy gmin a  po s i a d a  w k o n k r e t n y m  p r z y p a d k u  
t a k ż e  inne p r aw a ,  właś c iwe  ty l k o  właścic ie lom n a l e ż ­
ności ,  jak p r a w o  ro zk ł ad an i a  na  raty,  p r a w o  u m a r z a ­
nia itd. U p r a w n i e ń  tyc h  g m in y  np.  w s t o s u n k u  do  
p o d a t k u  g r u n t o w e g o  n ie  p o s ia d a j ą ,  p n o ie w a ż  u p r a w ­
n ień  tych  nie  da je  im ro zp o r z ą d z e n i e  Mini s t ra  S kar bu  
z dn ia  31 m a r c a  1937 r. (Dz.  U. R. P.  Nr  22, poz.  
250).

8) P o n i e w a ż  z a r z ą d y  gm in  w y s tę p u ją c ,  w o d ­
n iesi eniu  d o  p o d a t k u  g r u n t o w e g o  i p o w ia t o w y c h  
o p ła t  d r o g o w y c h ,  w p o s t ę p o w a n i u  e g z e k u c y j n y m  
w ła dz  s k a r b o w y c h  j a k o  wie rzyc ie le  g łówni ,  o b o w i ą ­
z a n e  s ą  u ż y w a ć  d r uku  ty tu ł u  w y k o n a w c z e g o  i u p o m ­
n ienia  ko lo ru  ż ó ł t e g o  [wzór  Nr 1 i 6 § 2 i 4 in ­
s t rukcj i  z dn ia  15 ma ja  1937 r. M o n i t o r  Pol sk i  Nr  
133, poz.  238) .  Z a r z ą d y  gm in  wiej sk ich  są  p rzy  tym  
na m o c y  § 13 ust.  4 P.  E.  o b o w i ą z a n e  ł ączyć  w 
j e d n y m  u p o m n ie n i u ,  a z a t e m  i ty t u l e  w y k o n a w c z y m  
w sz y s tk ie  n a l eżn o śc i  t e g o  s a m e g o  z o b o w i ą z a n e g o  
d o j r z a ł e  d o  egzekuc j i .

J e że l i  j e d n a k  z a r zą d  g m i n y  wiej skie j  s tanie  
się w s t o s u n k u  d o  j a k ie go lw ie k  wierzycie la  w ie r z y­
c iel em z a s tę p c z y m ,  po w in ie n  u ż y w a ć  dla ws zys tk i ch  
na le ż no śc i ,  p r z e k a z y w a n y c h  d o  egz eku c j i  - u rz ę d ow i  
s k a r b o w e m u ,  a o d n o s z ą c y c h  się d o  d a n e g o  z o b o w i ą ­
z a n e g o ,  w z g l ę d e m  k t ó r e g o  g m in a  wiej ska  po s ia da  
u p r aw ni e n ia  wie rzycie la  z a s t ę p c z e g o ,  d r uku  u p o m n i e ­
nia i t y tu ł u  w y k o n a w c z e g o  ko loru  z i e l on e g o  [wzór  
Nr  2 i 7 d o  §  2 i 4 inst rukcj i  wierzycie lskie j ] .

9) U p o m n ie n ia  i wnioski  e g z e k u c y j n e  [ tytuły

w y k o n a w c z e )  za r z ą d y  gmin  s p or zą d za ją ,  w druki  
się za o p a t ru ją ,  u p o m n i e n i a  doręc za j ą ,  wnioski  e g z e ­
ku cy j ne  do  u r z ę d ó w  s k a r b o w y c h  n a d s y ł a j ą  na  kosz t  
własny .

10J Sp i sy  t y t u ł ó w  w y k o n a w c z y c h ,  p r ze wi dz i an e  
w § 3 ins t rukc ji  wierzyciel sk ie j ,  s p o r z ą d z a  za rzą d  
g mi ny ,  jeśli  chodz i  o p ie rwszy  e g z e m p la r z  w y s y ła n y  
d o  u rzę du  s k a r b o w e g o ,  z a w sz e  na d r uku  w e d ł u g  w z o ­
ru Nr.  4 w s p o m n ia n e j  inst rukcj i ,  do  k t ó r e g o  w p is y w a ć  
na leż y  tu tu ł y  w y k o n a w c z e  s p o r z ą d z o n e  na d ru kac h  
ko lo r u  ż ó ł t e g o  jak i z i e lonego .

11] S p r a w a  uż y w a n ia  lub n ie uży w ani a  p rzez z a ­
rząd gmin  d r uku  w zó r  Nr  5 d o  § 3  ins t rukc ji  w ie ­
rzycielskiej  ( sp i s  ty tu ł ó w  w y k o n a w c z y c h  p rze b i t ka  d la  
wie rzycie la  z a s t ę p c z e g o )  j e s t  s p r a w ą  w e w n ę t r z n ą  d a ­
n e g o  za r zą du  gminy .  O b o w i ą z e k  uż y w a n ia  t e g o  d r u ­
ku s p o c z y w a  n a t o m ia s t  na gminie  w s t o s u n k u  do  
wszys tk ich  na leż nośc i  p r z e k a z y w a n y c h  d o  egzek uc j i  
i w s t o s u n k u  do  w szys tk ich  z a b o w ią z a n y c h ,  g d y  s t anie  
się ona  c h o ć b y  ty lko  dla j e d n e g o  wie rzycie la  g ł ó w n e ­
g o  wie rzyc ie lem z a s tę p c z y m .

12] § 5 inst rukcj i  wierzycie lsk ie j ,  s t a n o w ią c y ,  iż 
d r o b n e  na l eżnośc i ,  k t ó i y c h  t e rm iny  p ła tnośc i  p r z y p a ­
d a j ą  co  p ew ie n  o k res  cz asu  w ciągu roku (np.  t y g o d ­
n iow o,  miesięczn ie ,  kwar ta ln ie ,  pó ł roczne) ,  po w in n y  
być  ob ję te  j e d n y m  wniosk iem,  k tó ry n a l eż y  p rzes łać  
z k o ń ce m  roku k a l e n d a r z o w e g o ,  a p r zed  ty m  t e r m i ­
n em  w ó w cz a s ,  g d y  na leżnośc i  te  w su mi e  p r z e k ro c z ą  
10 zł, pow in ien  b y ć  r o zu m ia ny  n a s t ę p u j ą c o :

a) ogr an i cz en ie  p o w y ż s z e  o dn o s i  się d o  d r o b n y c h  
na l eży tośc i ,  p o w ta r z a ją c y c h  się w c iągu roku.  N a le ż ­
nośc i  nie p ow ta r z a ją c e  się w ciągu roku,  c h o ć b y  d r o b ­
ne,  m o g ą  być  z g ł a s z a n e  d o  egzekucj i ;

b) ogr an i cze n ie  p o w y ż s z e  o d nos i  się d o  n a l e ż ­
ności ,  k tó re  w sumi e  nie p r ze kra cza ją  10 zł. O g r a n i ­
czen ie  to  nie działa  więc już w ó w cz a s ,  g d y  w s zy s tk ie  
o b ję te  wn ios k ie m e g z e k u c y j n y m  należnośc i ,  c h o ć b y  z 
r ó żn yc h  wierzycie l i ,  p r ze kr a cz a ją  su m ę  10 zł.

13] Śc ią gn ię t e  w d r o d z e  egz ekuc j i  na leż no śc i  
p o d a t k u  g r u n t o w e g o  o raz  k osz ty  e g z e k u c y j n e  p o b o r ­
ca s k a r b o w y  w p ła c a  b e z p o ś r e d n i o  d o  kasy  w ła śc iw eg o  
u rzęd u  s k a r b o w e g o  lub na k o n to  c z e k o w e  t e g o  u r z ę ­
du  w P. K. O. S p rz e c z n e  z n in ie j sz ym p o s t a n o w i e ­
n iem pr ze p i s y  okó ln ika  Min i s t e r s twa  S k ar b u  z dnia 

.15 ma ja  1937 r. L. D. III. 6936j4[37 (Dz.  Urz.  Skarb u  
Nr  13, poz.  424)  o raz  dn ia  4 wsze śn ia  1937 r. L. 1). 
Iii. 9985|4j37 (Dz.  Urz.  Min.  S kar bu  Nr  23,  poz.  756)  
t r acą  r ó w n o c z e ś n ie  m oc  obowi ąz u ją cą .

Ś c ią gn ię t e  w d r o d z e  egzekuc j i  kosz ty  up om ni e n i a  
p o b o r c a  s k a r b o w y  w pł aca  d o  ka s y  w ła ś c i w e g o  z a r z ą ­
du  gmin y  w t ryb ie  § 8 inst rukcj i  wierzycie lskie j .  O



Nr. 27. T ygodn ik  Pow iatow y na pow ia t  lublmiecki Str. 106.

pobranych  od poszczególnych  zobow iązanych  kwotach 
zawiadamia się zarząd gminny w sposób  podany  w p. 
14 niniejszego okólnika.

14) Na w płaty  p o d a tk u  g run tow ego  przyp isanego  
w księgach bierczych „B“ poborcy skarbowi sp o rzą ­
dzać b ę d ą  osobne  wykazy wzór Nr 33 do §. 77 in­
strukcji egzekucyjnej dla władz skarbow ych w dwóch 
egzem plarzach  przez kalkę, przy czym kw oty  p o b ra ­
ne na rzecz gminy tytułem  kosztów  upom nienia  p o ­
winny być w ykazyw ane  w tych w ykazach w osobnej 
przedziałce za ty tu łow anej : „K oszty  upomnienia p rze ­
kazane zarządowi gminy w ........................

W spom niane w ykazy składa poborca skarbow y
w kasie urzędu skarbow ego  przy najbliższym o d d a ­
niu służby. Po spraw dzeniu  tych w ykazów  w sposób  
przewidziany w § 84 instrukcji egzekucyjnej dla władz 
sk a rbow ych ,  pierwsze egzem plarze  wykazów, które 
zarządowi gminy służyć będą  jako  załączniki do o d ­
nośnych  pozycyj dziennika specja lnego  poda tku  g run ­
tow ego  — pow inny być bezzwłocznie  przesłane za ­
rządowi odnośnej gminy celem odkontow ania  wpłat 
na kontach  do tyczących  płatników w księgach bier­
czych „B ”. Na w ykazach powinna być uwidoczniona 
adnotacja  o zarachowaniu , s tw ierdzona podpisam i i 
odciskiem datow nika, oraz zam ieszczone polecenia 
zapisania ogólnej kwoty, pobranej przez kasę, do
dziennika specja lnego  Nr 1 na przychód i rów no­
cześnie na rozchód jako  sum ę od p ro w ad zo n ą  do ka­
sy urzędu skarbow ego. Drugie egzem plarze  wykazów 
otrzym ać  ma urzędnik właściwego urzędu sk a rb o w e­
go  prow adzący  księgę b ierczą „A ”. O trzym ane  w y­
kazy urzędnik ten przechow uje  pod zam knięhiem  w 
teczkach, za łożonych  dla każdej gminy osobno, aż 
do  czasu nadesłania  przez gminę obrachunku d ek a ­
dow ego , po czym spraw dza na podstaw ie  dow odów  
wpłat [odbitek pokwitowań] czy sum y poszczególnych 
w ykazów  zarachowała gmina w dzienniku specjalnym  
podatku  g run tow ego  zgodnie  z wykazami, i czy do 
odbitek pokw itow ań [dow odów  wpłat] do łączono  s a ­
me pokwitowania.

Na dow ód sprawdzenia  i zgodności wykazów z 
dow odam i wpłat urzędnik zamieści na wykazach 
klauzulę „ sp ra w d z o n o ”, k tórą  zaopatrzy  w łasnoręcz­
nym  podpisem .

Pokw itow ania  do łączone przez gminę do d o w o ­
dów  w płaty  należy wydzielić i przykleić do odnośnych  
wykazów Nr 33, po czym te ostanie  złożyć, zgodnie 
z przepisem § 85 instrukcji egzekucyjnej dla władz 
skarbow ych, w skarbcu na równi z innymi wykazami 
w płat poborców  skarbow ych.

15) Ściągnięte w drodze  egzekucji należności

wierzycieli g łów nych, zas tępow anych  przez gminę 
wiejską, poborca skarbw y wpłaca do kasy w łaściwe­
go  wierzyciela g łów nego  trybem  w skazanym  w § 8 
instrukcji wieizycielskiej, ściągnię te  zaś w drodze  
egzekucji koszty  upom nienia  — tym że  try b em  do k a ­
sy właściwego zarządu gminy.

Koszty egzekucy jne  wpłaca poborca  skarbow y 
do  kasy urzędu skarbow ego  bezpośredn io  lub na k o n ­
to czekowe urzędu w P. K. O.

16] Ściągnięte  w drodze  egzekucji inne należności 
[n. p. sam oistne  daniny komunalne] wpłaca poborca 
skarbow y wraz z kosztam i upom nienia  do  kasy w ła­
ściwego zarządu gminy trybem  w skazanym  w § 8 
instrukcji wierzycielskiej, koszty  zaś egzekucyjne  — 
do kasy urzędu skarbow ego  bezpośredn io  lub na konto 
czekowe urzędu w P. K. O.

17] Z arządy  gmin obow iązane są no tow ać  w kię- 
dze bierczej poda tku  g run tow ego  datę  upom nienia  po 
jego  sporządzeniu , a num er wniosku egzekucy jnego  
[tytułu w ykonaw czego] przed jeg o  wysłaniem do u rzę­
du skarbow ego .

Wnioski egzekucyjne do tyczące  p łatników, którzy 
mają miejsce zamieszkania  w innej gminie, niż gmina 
położenia  gruntu, powinny zarządy gmin kierować 
bezpośrednio  do urzędów skarbow ych terytorialnie 
właściwych w edług  miejsca zamieszkania zobow iąza­
nych  .

18] Obowiązki określone w § 6 instrukcji w ie­
rzycielskiej, ciążą na zarządach  gmin tylko w odn ie ­
sieniu do  należności, dla k tórych jest  ona wierzycielem 
głównym .

W odniesieniu jednak do podatku  grun tow ego  
zwalnia się zarządy  gmin od obow iązku zaw iadam ia­
nia urzędów  sk a rbow ych :

a) o odroczeniu płatności należności,

b) o rozłożeniu na raty należności i

c) o umorzeniu należności.

Zwalnia się rówuież zarządy  gmin od obowiązku 
zawiadom ienia  urzędów  skarbow ych  o każdorazow ym  
zmniejszeniu należności w poda tku  g runtow ym , z w y ­
jątkiem jednak  p rzypadków  w pła t zbiorowych, przy j­
m ow anych  przez gm inę od so łtysów  [poborców gm in­
nych], a księgow anych  przez gminę w dzienniku s p e ­
cjalnym podatku  grun tow ego  pod  jedną  pozycją . W  
tych p rzypadkach  gmina obow iązana  jes t  zawiadomić 
urząd skarbow y, na druku wzór Nr 10 do § 6  ins truk­
cji wierzycielskiej, o każdej wpłacie dokonanej przez 
poszczegó lnego  zobow iązanego . Zamiast zawiadom ień 
wzór Nr 10 do  § 6 instrukcji wierzycielskiej może 
gmina nadesłać  odbitki pokw itow ań  so łtysów  [pobor-
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ców gminnych] lub odbitki  zbiorowych imiennych w y ­
kazów wpłat,, o ile odbitki tych pokwitowań [zbioro­
wych imiennych wykazów wpłat] zawierają wszystkie  
te dane ,  które zawiera do w ó d  wpła ty z dziennika sp e ­
cja lnego  wzór  Nr 1.

19] Zarząd gminy,  winny spowo dowania  w p o ­
da tku gr un tow ym  egzekucji  niesłusznej  [§ 58 P. E.], 
poniesie kosz ty egzekucyjne .  Je dn akż e  vvładze 
skarbowe nie będą* s tosować  do zarządów gmin  p o ­
s tanowień  § 58 ust. [1] lit. c oraz ust. 2 P. E.

20] O udzieleniu ulg w poda tku  gruntowym 
f igurującym w księgach bierczych „B” będą  urzędy 
skarbowe zawiadamiać  zarządy  gmin przez przesłanie 
odpisów odpisów pos tanowień ,  którymi  ulg udzielo­
no. Zarządy  gmin uczynią adnotację  o udzielonych ul­
gach w rubryce „uwagi"  księgi bierczej „ B ” oraz dopi lnu­
ją terminów rat lub odroczeń,  a w razie n iedot rzy­
mania przez zobowiązanego  któregokolwiek  z tych 
te rminów — powiadomią  o tym na tychmias t  urząd 
skarbowy. Zarazem zarządy gmin pod awać  będą  
ak tua lną  zaległość zobowiązanego  w podatku  grun­
towym.

Odpisy  pos tanowień  za t rzymują  gminy u siebie 
jako pod s ta wę umieszczenia w księdze bierczej „ B “ 
adnotacj i  o rozłożeniu załegłości  na raty oraz dowód,  
usprawiedliwiający pobranie u lgowych odsetek.

W pos tanowieniach  ratalnych powinny urzędy 
skarbowe zawsze podaw ać  wysokość  na leżnych kosz ­
tów egzekucyjnych,  z zaznaczeniem,  że należy je p o ­
kryć w całości z pierwszej wpłaconej  raty.

Jeżel i  urząd skarbowy udzieli ulg w spłacie za ­
ległości  w podatku  gruntowym,  f igurującym w księ­
gach bierczych „ B “ , w j ednym  pos tanowieniu łącznie 
z udzieleniem ulg w spłacie innych zaległości,  figu­
rujących w księgach bierczych urzędu skarbowego — 
powinien zaznaczyć , które sp oś ró d  wyszczególnionych  
w pos tanowieniu rodza jów zaległości  poda tkowych 
mają  być przez zobowiązanego  sp łacane  najpierw, a 
które w nas tępne j  kolejności ,  oraz w jakich terminach,  
a to celem umożliwienia dopilnowania  przez zarządy 
gmin przes trzegania  wyznaczonych  te rminów płatności  
rat lub odroczeń.

21] Dział rachunkow o-kasowy urzędu sk ar bo we­
go nie prowadzi  terminarza rat dla wskazanych  w p. 
20] pos tanowień  o ulgach.

22] Przyjmując  wpłaty na pocze t  poda tku  grun­
t ow ego po  wszczęciu egzekucji ,  za rządy  gmin o b o ­
wiązane są  pobierać  od  zobowiązanych  na ich ż ą d a ­
nie nie tylko sumę należności  poda tkowej ,  ale także 
i sumę na leżnych kosz tów egzekucyjnych.  Koszta te 
zarządy  gmin wpłacać  będą  do  kas właściwych urzę­
dów skarbowych w terminach określonych w § 105 
rozporządzenia  Ministra Skarbu z dnia 31 marca 
1937 r. [Dz. U. R. P. Nr 32, poz. 2 5 0 1.

Po brane  bezpośrednio przez zarządy gmin albo 
przez podległe im organa  koszty egzekucyjne  zap isu­
ją te zarządy w dzienniku specjalnym Nr 1 w d o ty c z ą ­
cej przedziałce zatytułowanej  „koszty egz ekucyj ­
n e ”.

Pobrane  przez zarządy gmin koszty upomnienia 
m og ą  być zap isywane w dzienniku specjalnym Nr 1 
w przedziałce za tytułowanej  „odse tk i  sa m o r z ą d o w e ” 
po odpowiednim zaznaczeniu zmiany tytułu na l eżno ­
ści na koszty upom nie nia ” .

Przy odprowadzeniu  sum pobranego  podatku ,  
za t rzymane  sumy kosz tów upomnienia  i suma net to,  
podlega jąca wpłaceniu do kasy urzędu skarbowego,  
powinny być  zaznaczone  przez zarządy gmin na 
odwroc ie  os ta tn iego odcinka odbitki pokwitowania.

23) Dzienną bieżącą aktualizację tytułów w y k o ­
nawczych na poda tek  gruntowy,  przypisany w ks ię ­
gach bierczych „ B ”, p rzeprowadzać  bę dą  urzędy 
s k a r b o w e : w zakresie odpisów — na podstawie  re­
jest rów przypisów i odpisów,  a w zakresie uiszczeń 
— na pods tawie  nadsyłanych  przez zarządy gmin 
d o w o d ó w  wpła t  (odbitek  pokwitowań]  — wykazów 
wzór  Nr 33 sporządzanych  przez poborców s k a r b o ­
wych oraz zawiadomień wzór Nr 10 do § 6 inst ruk­
cji" wierzycielskiej [ewent.  odbi tek pokwi towań so ł ty­
sów lub poborców gminnych albo odbi tek zb ioro­
wych imiennych wykazów wpłat].

Dla ułatwienia urzędom ska rbowym d o k o n y w a ­
nia tej aktualizaji zarządy  gmin powinny uwidaczniać 
numery  tytu łów wykonawczych  [wniosków e gzeku ­
cyjnych] na dow odach  wpła t  [ust. 1], które ob e jm u ­
ją dobrowolne  wpłaty doko nane  w gminie na pocze t  
zaległości  p rzekazanej  do  egzekucji ,  a w przypadku 
wpłaty raty — uwidaczniać,  którą z kolej ratę uiścił 
zobowiązany.

D yrek to r  Deper tamentu
(— ) Dr  J. Lubowicki .

Obwieszczenie.
Podaję  do  wiadomości ,  że świerzb koni  

w zagrodzie p. Piotra Walentka w Woźnikach 
został  uznany za wygasły z dniem 5. VII. 
1938 r.

Lubliniec,  dnia 9 czerwca 1938 r.

S T A R O S T A  

/— / Dr. Riess.


